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Wyciąg z protokołu z kontroli.
/4

Egz. Nr. . ' i . ..

Warszawa, dnia 14,12.f00'7 t:,

PRoToKÓŁ
z KO}.ITROLI PROBLE1\,{OWEJ STAh{U PRzYGoTowAŃ POWIATU

ZYRARDOWSKIEGO W ZAKRESIE OBROI{Y CYWII{EJ I
Z Lp*Z TDZAI\IA KRYZYS OWEGO

I. Zgodnie Z rocznym planem kontroli Mazowieckiego Urzędu Woiewódzkiego
na 2007 t, z atwiedzonyln pruez Woj ewoclę N4 azo rv ieckiego, Zesp oŁ korrtrolny
rv składzie:

Kierolvnik Zespołu - Kazinrierz Baniszewski - st. insp. wojelv. wZK MIIW
Członkorvie:

1. Janusz Gudajtys - st. insp. wojew. WZI( MIIW
2. Jarosław Zwo|iński - st. insp. wZK M{JIV

przeprowadził w dniach f7 _ fg}I,faYt, kontrolę Stanu puygotowań w
zakresie zarządzanla kryz.vsowego i obron-l' cywilne1 w Powiecie
-
ćVlarooWS}'1m.

II. okres objęty kontrolą: lata 2005 _ ft07,

III. Dane c|otyczące kontroiowanej jednostki :

1. Starosta Powiatu Zyrarclorvskiego Pan Wqciech Szustakiewicz na
stanowisku od 6.Lf .f006r.

* Pracownik r.ealizujacy zadanlaobjęte kontrolą rłl Starostwie Zyrardowskim -
Pan lr'lirosław Kleiny _ inspektor na Stanowisku ds , zarządzarna
kryzysowego, obrony cyrvilnej i spraw obronnych - na stanowisku od
f9 .05 .fA04r.

f. Butmistrz Miasta Żyrardow Pan Andrzej wilk - na stanowisku od
f6.IL . f006r.

* Pracownik rtalizujacy zad,antaobjęte kontrola w Llrzędzie Miasta Żytań6w
- Pan Jan Mróz - naczelnik wydziału obrony cywilirej t zarządzanta
kryzysowego - na stanowisku od f .06,2003r ,

3. Wójt Gminy Wiskitki - Pan Franciszek Grzegorz Miastowski - na
stanowisku od 9.09.1 993r.

.* Pracownik realizuj 4cy zadania objęte kontrolą w Urzędzie Grnin5l wiskitki
- Parri Bozena Kozłor,vska _ inspektor na stanowisku ds' sekretadatu,
obrony cywilnej i ochrony ppoz. - na stanorvisku od 2.01.1989r.

4, Wójt Gminy Radziejowice _ Pan Tadeusz Kłuciński - na stanorvisku od
f3.11.f002r.



'F Pracownik realizujący zadanta objęte kontrola w |Jruędzie Gminy
Radzieiowice _ Pani Małgoruata Strzernieczna _ pełnomocnik ds' ochrony
informacji niejawnych - na stanowisku od 14.09.2000r.

IV. Cel kontroli:

Celern kontroli było stwierdzenie stanu faktyczrrego w zakresie planowania i
realizacji przedsięwzięć zlvt4zanych z zarządzaniem kryzysowym i obrony
cywilnej na szczeblu powiatu (trriasta, gnriiry ) ze szczególnyrłl urvzglęclnienienr:
i. Aktualności dokumentów planistycznych i organizacyjnyc}t oraz ich realności

i zgodności z obowi4zującymi aktarni notrrratywno-pratvnymi ;
2. Sposobu kierowania oraz Sprawowania fun}icii koordynujacych pruez Starostę

(bunrristtza, wójta);
3. Planowania i Stanu faktycznego działalności szkoleniowei;
4. Poziornu pŹygotowania apamtu wykonarvczego w zakresi e zaruądzanta

kryzysowego i oC w powiecie (mieście, gminie) do realizacji przypisanych
mu zadan;

5. Udzielania meq,torycznej pomocy gminom (zaktadom prucy) vl
opracowywaniri niezbędnycli planów:

6. Stanu bazy magazynowe1 i gospodarotł'ania spuętem obrony c}'ivilnei:
7. Ef-ektyr'vnoŚci rł'yl'orzysrania środkÓr,r. tjiransowyr:hprzeznaczcl*vch na

realizację zadań oC;
8. Wykonania zaieceń wynikaiących z ostatniej kontroli.

V' Działv i zagaclnienia objęte kontro|ą araz wynikające z niej ustalenia:

h.zAR z $DZAF{rE KRYZY S O WE

1
I .

I . I .

Plan Reagowania Kryzysowego

W Starosnuie Powiatu Zyrard.ow,ski e go .
(  . . )

1.2. W Urzęclzie lv{iasta. Żyrarrlow,
{ )

] .3. W LIrzędzie Gniny Wiskitki

Gminny Plan Reagowania opracowano na podstawie Zarządzenla
Nr 27 lfa}f Wójta Gminy Wiskitki Z dnia 3I.I2,f0az r. w sprawie
wprowadzenia GPR. Plan został zmodyfikowany w 200ór.' zatrvietdZony pruez
Wojta oraz vzgodniony ze Starostwem.

Szczegółorvo opisano charakterystykę gminy otaz występujące
zagtozenia. opracowano wnioski z jej oceny wraz z zespoŁenr przedsięwzięĆ.
iakie naLezy podjąĆ w celu zmininralizowania ich skutkórv. Wypracowano
koncepcję dziaŁanta w zakresie współpracy z sąsiadami, utuchamiania GZR,



realizacji zadan reagowania kryzysowego, organizacjt zadań na etapie
odbudowy a takze zasady puekazywania intbntracji i składania meldunków.
opracowano procedury postępowania I szczegółowy zakres czynności
wykonywanych przy poszczególnycłl rodzajaclr zagrozeń pTzez korrrórki
organizacyjne biorace udział w działarriach.

opracowano instrukcję W sprawie jedrrolitych zasad wykorzystania
specjalistów a takze szczegółową bazę danych sił i środków mozliwych do
wykorzystania w działaniach rator'vniczych l' zabezpteczeniu logistycznyrn.

],4, W Urzędzie Gmiry Ra'dztejow,ice
( . . . )

2. Powiatowy Zespół Reagowania Kryzysorr'ego( Gnłirrny Zespół
Reagowania).

2,1 . W Starostyvie Poyviatu Żyrarcloluskiego
I I

2.2' W Urzęrlzie Mia.sta Zyrartlóll,,

2,3. W Urzętlzie #nil,t1l Wiskitk!

W wydanym Zarządzentu Nr 812006 WÓjta Gminy Wiskitki z dnia
24.0I'2006r. w sprawie powołania Gminnego Zespołu Reagowania zapisano. ze
Szef-em Zespołu iest Wójt Gminy. określono strukturę organizacyjną, zamiar
działania oraz zadanta. ZaŁącznikiern do Zarządzenlajest Regulamin Gnrinnego
Zespołu Reagorvania. opracowanv jest on w sposÓb czytelny, metytot1,cznie
poprawny. obe]illuje zadanla przervidziane na wszystkie etapy zarządzanl,a
kryzysowego.

Do kontroli przedstarviono Plany Pracy Grninnego Zespotu Reagowania
w latach 2005.2007 zatwierdzone przez Wójta Gmirry. Na wszystkie lata,
zgodnie Z obowiązującymi przepisami planorvano po 4 posiedzenia.
Przedstawiono pr.otokóły z posiedzeń GZR: 2005 r, - 4 posiedzenia,2006 r. *
takze 4 posiedzenia. W br. do dnia kontroli odbyło się 3 posiedzenia. Po kazdym
posiedzeniu opracowane s4 protokóty oraz dołączone są listy obecności.

2,4, W Llrzędzie Gniłry Rad.ziejowice
( . . . )

3. Poziom zarganizowania oraz ftrnkcjonorvania Centrum Zarządzania
Kryzysowego.

3.1. W Starostwie Powiatu' ŻyrarrlovlskteRo
( . . . )



3,2' W Urzędzie Miasta Zyrardov,.
( . .  )
3,3 , W []rzędzie Głniny Wskitki

Jako eletnent Gnrinnego Planu Reagowania został zorganizowany
Gminny Punktu Kontaktowy. Infonlacja na ten temat jest umieszczona fla
tablicy informacyjnej Urzędu (wewn4tu i zewnątrz budytrku) z podanymi
nunrerairri telefonów GZR w godzinaclr placy i poza godzinanri pracy utzętlu
z wyjaśnieniem, jaki jest cel ich podania.

3.4. W Urzędzie Gminy Radziejowice
(  . . . )

B.OBROI,IA CYWLNA

1. Plan Obrony Cywilnej

t . 1 " .

t l

/ )

I .3.

IY Staro stvti e P ov'i atu Zv rat'do:tt ski e gct

W {]ł.zęt!zie Miastrł Z}lrardoytt

W Urzędzie Gruin1- Wiskitki

Plan oC opracowailo Ila podstawie Zarządzęnia Nr 18/2001 Wóita Gmin-v
Wiskitki - Szeta Obrony Ci'wilnej Grniny z dnia 11.09.2001r. w sprawie zasad
opracowania planów obrony c5livilnej. Plan zostat zatwiedzon'v pgez WÓjta i
uzgodniony Ze Starostwem. opracowano cha::akterystykę gminy, u'ystępujące
zagtozenta otaz siły r,lispÓłdziałajace. Nie planuje się prowadzenia ervakuacji
planowej a jedynie doruźną. Wyznaczono osoby, którc w przypadku
uruchonrienia procesu ewakuacji będą nią kierorvały wraz z planenr ich
alannolvania. Przewidziano zabezpteczenie potządkowo-ochronne oTaz
mozliwości pozyskania niezbędnyclr środków zywnoŚciowych dla ervakuowanej
ludności. Właściwie opracowana część graficzna Planu.

1,4. W Urzędzie Gntirry Raclziejowice
( l

2. Plan ochrony zabytków

2.I. W Starosnuie Powiattt Żyrarrlowskiego

( . . , )
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2,2. W LIrzędzie Miasta Z),rardÓlv
( . . . )

2.3 , W Urzędzte Gniny Wskitki

Nie opracowano grrrinnego planu ochrony zabytków.

2,3, W Urzędzie Gtltnry Radziejowt'ce
( . . . )

3. Stan dokumentacji organizacyjno - ewiciencyjnej oraz stopieri
ukompletowania formacji OC.

3.1 . W Starostwie Powi.atu. Żyra,rrlowskiego
t l

3.2. W Llrzęclzte Miasta Żyrartlów
( . . . )

3,3, W Llrzęclzie Gntiłty Wiskitki

W-vdano zaruądzenie Nr f9lf001Wóiia Gminy Wiskitki * Sze*a obrony
Cywiinej z dnia 30 grldnia 2001r. łr' sprar,vie iworzenia i przygotowania do
dziaiania łbrrnacji oC.
I{a terenie gininy powołano:
1' Druzynę Wykryrvania i Alannowania - i4 t..lsÓb'
2'Piutorr ratownictwa ogÓlnego _ 28 osób
3. Samodzielną Druzynę Schronowa _ 6 osÓb.

Plany dziaŁanta tbrrlracji oplacowane lY sposób rvłaścii,vy. Uzgodnienia
człorrków FoC z WKU aktualne. .,Wykaz ewidenc1,jny osÓb wvznaczonych do
pełnierria słuzby w FoC'' prolvadzony dobrze. Nie wprowadzono nowych kafi
przydztaŁu organizacyjno-mobilizacyjnego. Szkolenie i ewidencja szkoleniowa
prowadzorre właŚciwie.

3.4. W {]rzędzie Gnin1l Radziejowice
(  . . .  t

4. organizacja oraz' gotovłość do działania Systemu Wylu.ywania i
Alarnrowania oC oraz stan łączności ratliowej'

4.1. W Starostwte Pov,iatu Zyrarclowskiepo
( . . . ,

4.2. W Urzędzie Mt.a'sta' Ąrarrlów
( . . . )

4,3, W Lrrzędzie Gmtn1l Wiskitki

It{ie wydano oclrębrrego zalządzenta wóita grniny w sprawie orgariizacji
systemu r.vykrywania i alarmowania. W kontrolor'vanej gminie system



wykrywania i alarmowania t-un}icjonuje zgodnie z zarządzeniem I.{r 2912001
Wóita Gniny Wiskitki _ Szefa obrony Cywilnej z dnia 30 grudnia 2001r. w
sprawie trvorzenia i przygotowania do działania fornracji oC.

Zgodnie z wlw zalządzeniem utwouono druzynę wykrywania i alannowania.
dla ktÓrej oplacowano plan działanta zawierający obowiązujace dokumenty
określające zasady i sposób działanta w przypadku praktycznego jej uzycia.

W ranrach SwA miasto utrzynruje łącznośĆ z PCZK Starosty Zyrardowskiego
oruzpracuje rv sieci ostrzegania Wojewody Mazowieckiego.

4.4. W Urzędzie Gnilry Radztejoułice
( . . . )

5. Starr przygotowari w zakresie oclrrony przed skażenianri i załrezpieczenia
inżynieryj no.techrricznego oC

5.1. W Starostvt,,ie Powiattł Żyrardowskiego
t . . . J

5.2. W t]rzęclzie Mi,asta Zyrard,óvu
( . . . )

5.3, W ŁIrzędzie Gntilly Wiskitki

Dok.unrentacja dotycząca inclyr,vidualnei ochrony pueci skazeniani iest
częŚcią składowa Planu oC Gminy i ujęta w częŚci IiI ',Planu zabezpieczenia
logistycznego dziatafł oC''. Dokunrentacja zawiera potzeby w zakresie
zabezpteczefl|a W indywidualne środki ochrony dla potrzeb fbrmacji oC.
Zgodnie z tabelami naleznoścL zaopatzenie w rłraski p.gaz oraz odziez ochronną
odbywaĆ się będzie z zaopatrzenia gmirrnego magazynu oC" natonriast ludnośĆ
-utniny w indywidualne śtodki ochtołły Zaopatrywać się będzie we rvłasnyln
zakresie.

J'-Ta terenie -tininy nie zaplanowallo rozwinięcia i funkcionowania urządzeń
specjalnych dia potrzeb likwidacji skazeń. ZustaIefl kontroli rłynika, ze gnrina
nie posiada odporviedniej infiastruktury technicznej (brak stosownych
obiektów) do rozwinięcia w/w urządzeń. w planie oC określono jedynie
szacunkową liczbę osób oraz Środków transportu podlegaiacych ochronie przed
skazeniarni

Zaopatrzenie w rvodę pitną, przemystowa oraz do celów przeciwpozarowych
\Ą/ czasie kryzysu i wojny odbywaĆ się będzie w oparciu o istniejaca
infrastrukturę wodociągową gminy. Z dokumentacji zawanej w Planie oC
W}'nika, ze gnrina posiada pełne zabezpieczenie w lvodę w warunkach
specjalnych.

5,4. W Urzędzte Gnttny Radziejowice
( . . . )
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B,], W StarostvĄ,ie Powiatu Zy-rArdowskiego
( . . . )

8,2. W Urzędzie Miasta Żyrardow
( . .  . )

B.3. W Urzędzie Gntny Wtskitki

W obowiazującym Regulaminie organizacyjnym Urzędu Gnriny Wiskitki:
- w $ 17 określającym zadania Wójta, brak zapisu Ze Wóit jako Szef obrony
Cywilnej Grrriny kieruje oraz kootdynuje realizacje zadań obtonnych, obrony
cyr'vilnej t zarządzanta kry zysowego ;
- w $ 21 odnoszącym się do zadań, wspólnyclr ref-eratów brak wpisu o
rvspółdziałaniu rv reaiizacji zadań obronnych, obrony cywilnej t zaru4dzanta
kryzysowego;
- w $ 24 opisujacylll zadania stanorviska sekretadatu' obrony cywilnej i ochiony
pueciwpozarowej brak zadań w zakresie prowadzonycli Spl"w obromycli i
z'arzadzania kryzys owe go .

opracowano Wytyczfle Wólta Grniny Wiskitki _ Szefa oC Gminy z dma
23.01.2006r. do działania w dziedzinie zarzadzanta kryzysowego i ochrony
ludności na 2006r, wTaz z Planem zasadniczych przedsięwzięĆ' Dokurnenty
takie opracowano iakże na 2007r' Są o*e wykonane pop|awnie, dostosowane do
ootrzeb i mozlirvości gminy. Brak jednak adnotac'ji o reaiizacji zaplano\','anYch
zanrietzeń'

Działalności kontrolriej nie prowadzono.
W zakrcsie powszechnej samoobrorry wydano u, ok' 1300 egz. broszurę

,,Pierwsza pomoc'' a także wykonano opracowania ,,Bezpteczne wakacje'',
,,Uwaga. silny wiatr'' l ,,Zagtozenie wysoce szkodliwa ptasią grypą'' które
rozpropagowano wŚród nrieszkańców grrriny. Powielorro w 40 egz' nowe
,.Sygnały alanlowe'' które zostały przekazane do podległych sołectw'

Ponadto prowadzono szkolenie ludnoŚci na zebraniaclr w sotectwach. co jest
udokumentowane listami obecności' w 2007 roku prowadzono szkołenie
z udzielani a p i e rw sz ej p o mo cy przed I ekars ki ej .

B,4. W Urzędzie Gm'inłl Radziejov;ice
( . . . )

I



Termin wykonania zaleceń pokontrolnych ustalono na dzień
30 lrwietnia 2008r. O wykonywaniu za|eceń pokontrolnych, w oparciu o
opracowany w powiecie Tv tym celu harmonogram, okresowo inforrnować
DyrektoraWZK MUW.

Po usunięciu niedociągnięć poinformować Wojewodę L{azowieckiego,
poprzez DyrektoraWZKMUW o gotowości do rekontroli.

Przed podpisanierrr protokołu r'v1,niki kontroli ollrorviono Z:

Wojcieclr Szustakielvicz_ Starosta Powiatu Zyr ardolł,sl<iego
/imię, nazwisko i stanowisko rv jedllostce l<ontroIov,ane-i/

przez: Kazirnierz Baniszewski - st. insp. woj. WZK MUW
/irrrię. rlazrł,isko i statlowisko osoby kontrolujące.1/

Do form i lnetod nie rvniesiono uwag. Poinformowano l(ieror,vnika
jednostki kontrolowanej o jego uprawnieniach r,r1,nikających Z S\ 27 ust.3
Zarządzenta Nr 49 Ministra Spralt, Werł,nętlzt'l}'ch i Ai.lrnirristracjr Z c1nia
19 czetwca 2007 roku w sirlalł'i e szczegołorłycir zasad i tr1,bu plzepro\\,adzelria
kontro1i pTzez Ministr.a Spraw Wewnętrznych i Adrninistracj I o1az orgarry i
jednostki organizacyjne pod1egłe i nadzorowalle przez Ministl.a Spralł,
Wewrętr zny ch i A drrrini stracj i.

Protclicł z kontroli si:cl.ządzonc rt. 2 jedncl. ' l"zlrl iĘc)'ch e ".zetl l,,:1c.zac1.,, z
których egzerrrplar.z Nr1 przekazano kierownikowi jec1nostki kontrolorł,alrej.

i

Podpisy Zespołu

2.ł. /Z 2lt,7 \
r 1 . , .  t

/ oa ra  I  poop t s  K te rown l ka  K (
, ,  ; .  - . ' : r . . . ' - . .  4 r . . .  . ;
lowane- l  JednostKl/

Wykonano rv 2 egzenrplarzach:
Egz. Nr 1 * Starosta Powiatu Zyrardowskiego
Egz. Nr 2 -WZK MUW
Sporządził :. ZespÓł kontl.olny
Wykonał: K. Barriszervski
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